
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 11. 2024 ZM 24 09 06 14

Název:
Informace o projektu „Modernizace venkovního zázemí a sportovišť u ZŠ Školní Děčín VI“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu „Modernizace venkovního zázemí a sportovišť u ZŠ 
Školní Děčín VI“ a

schvaluje

1. předfinancování projektu „Modernizace venkovního zázemí a sportovišť u ZŠ Školní Děčín VI“ v roce 2026 
v min. výši celkových způsobilých výdajů projektu 20 330 000 Kč vč. DPH, 
2. spolufinancování projektu „Modernizace venkovního zázemí a sportovišť u ZŠ Školní Děčín VI“ v 
předpokládané min. výši 3 049 300 Kč.

Stanovisko RM:
Rada města dne 5.11.2024 projednala informaci o vyhlášení výzvy č. OPST 71/2024 Podpora regionálního 
školství - Ústecký kraj a možnosti podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace venkovního zázemí a 
sportovišť u ZŠ Školní Děčín VI“ a svým usnesením č. RM 24 18 31 12 schválila záměr a podání žádosti o 
dotaci na realizaci projektu „Modernizace venkovního zázemí a sportovišť u ZŠ Školní Děčín VI“ do výzvy č. 
OPST 71/2024 Podpora regionálního školství - Ústecký kraj a doporučila zastupitelstvu města schválit:
1. předfinancování projektu „Modernizace venkovního zázemí a sportovišť u ZŠ Školní Děčín VI“ v roce 2026 
v min. výši celkových způsobilých výdajů projektu 20 330 000 Kč vč. DPH, 
2. spolufinancování projektu „Modernizace venkovního zázemí a sportovišť u ZŠ Školní Děčín VI“ v 
předpokládané min. výši 3 049 300 Kč.

Cena: 20 330 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na usnesení.



Důvodová zpráva:
V rámci Operačního programu Spravedlivá transformace byla 31.10.2024 vyhlášena 71. výzva na podporu 
regionálního školství, kde cílem výzvy je prioritně podporovat nejvíce potřebné investiční záměry škol, které se 
potýkají s nejvyšším poměrem žáků ze sociálně znevýhodněného prostředí. 

OSIT ve spolupráci s OMH a OŠ připravuje žádost o dotaci na projekt: „Modernizace venkovního zázemí a 
sportovišť u ZŠ Školní Děčín VI“, kde předmětem projektu budou stavební úpravy venkovního školního 
prostoru. V rámci projektu vzniknou venkovní učebny, školní sportoviště a dopravní hřiště. Rekonstruované 
prostory, včetně vstupu do budovy školy budou bezbariérově přístupné. 
Celkové předpokládané výdaje projektu činí 20 330 000 Kč vč. DPH. Dotace činí 85 %, tj. 17 280 500 Kč. 
Spoluúčast města tvoří 15 %, tj. 3 049 300 Kč. 
Dotace bude poskytnuta žadateli prostřednictvím platby ex-post (po realizaci), projekt je tak nutné 
předfinancovat. 
V případě získání dotace je realizace projektu plánovaná na rok 2026. 
Termín pro podání žádosti o dotaci je stanoven od 2.12.2024 do 30.6.2025, ale vzhledem předpokládanému 
rychlému vyčerpání alokace je doporučeno podat žádosti o dotace ihned po spuštění termínu pro podání 
žádosti o dotaci. V opačném případě klesá šance na získání dotace. 

Stanovisko OMH: 
Odbor místního hospodářství doporučuje radě města schválit výše uvedený záměr a podání žádosti o dotaci, 
dle důvodové zprávy, taktéž i vzhledem k místy až havarijnímu stavu venkovních ploch v areálu ZŠ Školní, 
které jsou v drtivé většině původní z doby výstavby ZŠ a pro požadavky dnešních potřeb výuky naprosto 
nevyhovující. 

Stanovisko OŠ: 
Odbor školství doporučuje radě města schválit uvedený projekt a také podání žádosti o dotaci dle 
předloženého materiálu, kdy odboru školství je znám špatný a zoufalý stav venkovního zázemí a sportovišť u 
ZŠ a MŠ Školní v Děčíně VI, a právě modernizace zajistí možnost pro větší sportovní vyžití a různé pohybové 
aktivity naší mládeže. 

Připravované projekty jsou v souladu s rozvojovým cílem F.1: Moderní vybavení škol, F.2: Kvalitní vzdělávání 
a s rozvojovým cílem E.1: Volný čas, kultura a sport v rámci Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021 - 
2027.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 12.11.2024 08:58 
podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 12.11.2024 14:38 
podepsáno


